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ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                  Συνεδρίαση 10η
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                                                της 14/12/2023
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Ταχ Δ/νση Πλαστήρα  50, 14576 ΔΙΟΝΥΣΟΣ                                              Αριθ. Απόφασης 29/23
                    

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 14/12/2023  της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.

Σήμερα  ημέρα  Πέμπτη και  ώρα  13.00  μ.μ. το  Συμβούλιο  Κοινότητας  Διονύσου συνήλθε  σε  δημόσια
συνεδρίαση,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.:  40394/11.12.2023 πρόσκληση  του  Προέδρου  του
Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δημοτικού Καταστήματος Διονύσου και επιδόθηκε
στα  μέλη  του  Συμβουλίου  της  Κοινότητας  Διονύσου  σύμφωνα  με  την  παρ.3  του  άρθρου  88  του
Ν.3852/2010 και όπως αυτή αναπροσαρμόστηκε με τον Νόμο 4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού
πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  –  Πρόγραμμα  Κλεισθένης  Ι”  άρθρο  89  για  την  σύγκλιση  του
Συμβουλίου Κοινότητας, για συζήτηση και λήψη απόφασης, στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας δ/ξης: 

Θέμα 1ο: «Αιτήσεις για παρατάσεις ταφής».
Θέμα  2ο:  «Αλλαγή  ονόματος δικαιούχου/οφειλέτη σε παραχωρητήριο χρήσης οικογενειακού τάφου
στο Κοιμητήριο της Κοινότητας Διονύσου».
Θέμα 3ο: «Έκφραση γνώμης ως προς την παροχή συναίνεσης στη διόρθωση γεωμετρικών
στοιχείων στο Εθνικό Κτηματολόγιο».
Θέμα 4ο: «Αίτηση για κατ’ εξαίρεση παράτασης ταφής του Κ.Θ. στο Κοιμητήριο της Κοινότητας
Διονύσου».
Θέμα 5ο:  «Επιστροφή παραχώρησης χρήσης του οικογενειακού υπ’ αριθμ. 039 στην Κοινότητα
Διονύσου και αυτεπάγγελτη εκταφή». 
Θέμα 6ο: «Αυτεπάγγελτη εκταφή της Β.Σ.».
Θέμα 7ο : «Απομάκρυνση μπάζων από τη θέση Πηγαδάκι της Κοινότητας Διονύσου».
Θέμα 8ο  : «Συζήτηση - απολογισμός έργου του απερχόμενου Τοπικού Συμβουλίου».

Πριν  από την  έναρξη της  συνεδρίασης  αυτής  διαπιστώθηκε ότι  ήσαν παρόντα τα  (6)  έξι  μέλη του
συμβουλίου της  Κοινότητας  Διονύσου.   
                                                                                                                                                         

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Μπάσης Αναστάσιος (Πρόεδρος)           1)  Γεωργοκίτσος  Λάζαρος  
2) Κατσανεβάκης Θεόδωρος      
3) Τσάκωνα Αικατερίνη    
4) Οικονομάκου Καλλιόπη 
5) Μπομπής Κωνσταντίνος
6)  Ιατρού Δέσποινα 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης κρατήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Αικατερίνη Χατζηδάκη.



Ο Πρόεδρος κ. Αναστάσιος Μ. Μπάσης ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την έναρξη                     
της συνεδρίασης.

Στη  συνεδρίαση  παρευρέθηκαν  ο  Δήμαρχος  κ.  Ιωάννης  Καλαφατέλης  και  ο  Αντιδήμαρχος
Περιβάλλοντος,  Κυκλικής  Οικονομίας  και  Πολιτικής  Προστασίας  κ.  Εμμ.  Κόκκαλης.  Επίσης
παρευρέθησαν οι νεοεκλεγέντες  : ο  Πρόεδρος του Τ. Σ. Διονύσου κ. Μιχάλης Μιχαήλ ,   ο τοπικός
σύμβουλος  Διονύσου κ. Αναστάσιος  Ι. Μπάσης και ο δημοτικός σύμβουλος Διονύσου κ. Νικόλαος
Κοκκαλάς. 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος ρώτησε εάν συμφωνεί το συμβούλιο να τεθούν δύο νέα
θέματα εκτός ημερησίας διατάξεως,

α) Υποβολή Προτάσεων εκτέλεσης έργων και μελετών για την Κατάρτιση του Τεχνικού Προγράμματος
του Δήμου για το έτος 2024  
β) Τοποθέτηση Πινακίδας απαγόρευσης στάθμευσης βαρέων οχημάτων στην οδό Κίου.

Θέμα 2ο εκτός ημερησίας διατάξεως « Τοποθέτηση Πινακίδας απαγόρευσης στάθμευσης βαρέων 
οχημάτων στην οδό Κίου ».
   

Την εισήγηση ο Τοπικός Σύμβουλος κ. Κ. Μπομπής.

Τον τελευταίο χρόνο περίπου, παρατηρείται καθ’ όλην την διάρκεια του Σαββατοκύριακου η παράνομη
στάθμευση μεγάλων φορτηγών αυτοκινήτων, μήκους περίπου 25 μέτρων, στην συμβολή των οδών Κίου
και  Μαινάδων και  πολύ κοντά  στην γωνία των ανωτέρω οδών,  έμπροσθεν της  πλατείας  του Αγίου
Διονυσίου,  όπου ευρίσκεται  παιδική χαρά,  αλλά και  ΣΤΑΣΗ λεωφορείων της  γραμμής  536 και  της
Δημοτικής Συγκοινωνίας, με αποτέλεσμα να εμποδίζεται η ορατότητα, τόσο της επιβίβασης, όσο και
αποβίβασης των δημοτών της Κοινότητας Διονύσου στην συγκεκριμένη Στάση και ως εκ τούτου την
μεγάλη πιθανότητα πρόκλησης ατυχήματος , τόσο για τους γονείς και τα παιδιά πού επισκέπτονται την
παιδική Χαρά , όσο και για τους πολίτες που χρησιμοποιούν τα ανωτέρω Μέσα Μαζικής Μεταφοράς .

Επειδή ο Κ.Ο.Κ. στο άρθρο 34,  παράγραφος  5  αναφέρει “Στις κατοικημένες περιοχές απαγορεύεται
η  στάθμευση  φορτηγών  αυτοκινήτων  μέγιστου  επιτρεπόμενου  βάρους  πάνω  από  3,5  τόννους,
λεωφορείων, μηχανημάτων έργων, αγροτικών μηχανημάτων, ρυμουλκούμενων, τροχόσπιτων και
σκαφών,  πέραν  από  24  συνεχείς  ώρες.  Η  στάθμευση  αυτών  μπορεί  να  πραγματοποιείται  σε
κατάλληλους περιφραγμένους χώρους που ορίζονται από τους οικείους δήμους ή κοινότητες, οι
οποίοι μεριμνούν και για τη φύλαξή τους,  ενώ με κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών,
Δημόσιας  Διοίκησης  και  Αποκέντρωσης,  Μεταφορών  και  Επικοινωνιών,  Δημόσιας  Τάξης  και
Περιβάλλοντος, χωροταξίας και Δημόσιων 'Εργων καθορίζονται οι λεπτομέρειες εφαρμογής, στην
οποία προβλέπονται και οι δαπάνες φύλαξης, συντήρηοης κ.λπ.” 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ την  άμεση  διακοπή  της  παράνομης  αυτής  στάθμευσης  και  την  τοποθέτηση
έμπροσθεν του συγκεκριμένου σημείου και  δίπλα από την Στάση από τον Δήμο Διονύσου σχετικής
ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ που να προειδοποιεί ανάλογα τους παραβάτες ως εξής :

“ ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ Η ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΟΙ ΠΑΡΑΒΑΤΕΣ ΘΑ ΤΙΜΩΡΟΥΝΤΑΙ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Κ.Ο.Κ
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ “

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Διονύσου αφού έλαβε γνώση των διατάξεων του άρθρου 84 του Ν.4555/2018 
«Αρμοδιότητες Συμβουλίου Κοινότητας  Άνω των Τριακοσίων Κατοίκων» 

                                  



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

και  εγκρίνει  την  τοποθέτηση πινακίδας   στην οδό Κίου μπροστά από την Πλατεία  του Αγίου
Διονυσίου που θα αναγράφει : 
“ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ  Η  ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ  ΦΟΡΤΗΓΩΝ  ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ  ΟΙ  ΠΑΡΑΒΑΤΕΣ  ΘΑ
ΤΙΜΩΡΟΥΝΤΑΙ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Κ.Ο.Κ 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ” .

      Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ ΣΚΔ.                                         ΤΑ ΜΕΛΗ

        Αναστάσιος Μ. Μπάσης                         1) Κατσανεβάκης Θεόδωρος 
             2) Τσάκωνα Αικατερίνη 
                      3) Μπομπής Κωνσταντίνος 

            4) Οικονομάκου Καλλιόπη      
                                     5) Ιατρού Δέσποινα
                                                                       
 
         

                     Ακριβές αντίγραφο
                   Διόνυσος  14/12/2023                         

                   Ο Πρόεδρος του ΣΚΔ
                                                                            Αναστάσιος Μ. Μπάσης  

Εσωτ. Διανομή: 
Δήμαρχο  :  κ. Ι. Καλαφατέλη  


